Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15. 06. 2015г.

Дивногорск

      № 100п
Об утверждении Порядка контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Дивногорск
В соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», руководствуясь ст.43 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить Порядок контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Дивногорск согласно приложению.
3.
Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.
Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

Глава города

    Е.Е. Оль
                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                                           администрации города от 15.06. 2015 № 100п
Порядок
контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Дивногорск
1. Настоящий Порядок контроля за соблюдением условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципального образования город Дивногорск (далее – Порядок) разработан в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (далее – Закон № 7-2839), Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2835 «Об отдельных мерах по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» (далее – Закон № 7-2835), и определяет условия, и контроль исполнения условий предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг.
Понятия, используемые в настоящем Порядке, понимаются в значениях, определенных Законом № 7-2839, Законом № 7-2835, постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги».
2. Компенсация предоставляется исполнителям коммунальных услуг при соблюдении следующих условий:

плата граждан за коммунальные услуги в текущем месяце, рассчитанная с применением предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном образовании (далее – предельный индекс), не превышает  плату граждан за коммунальные услуги в базовом периоде (декабрь предыдущего года);

исполнителями коммунальных услуг обеспечивается целевое использование средств компенсации.

исполнителями коммунальных услуг - управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищными кооперативами, жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими кооперативами, индивидуальными предпринимателями, целевое использование средств компенсации обеспечивается путем направления полученных средств компенсации ресурсоснабжающим организациям в объеме средств согласно решению о предоставлении компенсации, принятому уполномоченным органом местного самоуправления.

исполнителями коммунальных услуг - ресурсоснабжающими организациями, целевое использование средств компенсации обеспечивается путем направления полученных средств компенсации на регулируемые виды деятельности в объеме средств согласно решению о предоставлении компенсации, принятому уполномоченным органом местного самоуправления.
3. Соблюдение условий предоставления компенсации, предусмотренных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется исполнителями коммунальных услуг.
Исполнители коммунальных услуг рассчитывают плату граждан за коммунальные услуги с учетом предельного индекса и сумму компенсации. Сумма компенсации указывается исполнителем коммунальных услуг в платежном документе для внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги (далее – квитанция) отдельно по каждой коммунальной услуге и в целом по квитанции.

Рекомендованная форма квитанции утверждена приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.09.2011 № 454 «Об утверждении примерной формы платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг и методических рекомендаций по ее заполнению».

Если исполнителями коммунальных услуг выступают ресурсоснабжающие организации, компенсация части платы граждан за коммунальные услуги производится ресурсоснабжающей организации, предоставляющей коммунальную услугу, плата за которую в общей сумме платежей за коммунальные услуги имеет наибольший удельный вес.

При этом оплата коммунальных услуг, предоставленных иными ресурсоснабжающими организациями, осуществляется в полном объеме за счет потребителей коммунальных услуг в пределах платы, рассчитанной
с применением предельного индекса.

Исполнители коммунальных услуг обеспечивают целевое использование средств компенсации.

4.  Исполнители коммунальных услуг по итогам года предоставляют в МКУ ГХ города Дивногорска отчет о фактическом размере компенсации с представлением документов, подтверждающих объемы предоставленных коммунальных услуг за отчетный год по формам, утвержденным министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края.
5. Контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий исполнителем коммунальных услуг осуществляется органом финансового контроля муниципального образования город Дивногорск
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативно-правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.